obseruatum est, eos qui Christo Domino viciniores &

propinquiores fuere plus alii, laboribus, & aduersis

lancinatos & diuexatos fuisse. Et alto in loco. Cer-

tissimum est, per viam difficultatis ac laborum, à Deo

conducere eos, quos multum diligit, & quod magis eos di-

ligit, ed etiam per graviores difficultates eos conducere.

Itaque ut S. Ildorus Pelusiota scribit: Quemad-

modum Apostoli fortitudine animi, magnitudine se-  
pi, diuinoq; auxilio instructi atque armati, tot bellis

exaginati, & certaminum causa, satis amplam conso-

lationem capiebant, (non enim sua, sed Dominica glo-  
ria causa, ea patiebantur, qua patiebantur) ac proude-  
non inuidia, qua proborum virorum successibus di-  
ciari solet, eos lasit; eodem modo nos quoque, cum non  
ob improbatum nostram, sed pietatis ac iustitia cau-  
sa, malo aliquo afficiuntur, animis confundari minime  
debemus: Nobis enim etiam ante futuras coronas, cer-  
tamini causa sufficiunt.

Et nobis applicamus illud, quod S. Cypri-  
nus Martyr scriptus Antoniano, defendens S. Cornelium Papam calumniam imperium: Quod  
235. ep. 114.  
Apoll. ad Gal. 1.  
Zach. 1.  
Liqu. 4.  
Illi devi-  
tia Societas eius pars, oppo-  
beata  
gnata est, sed non oppressa, verum illi ipsi qui eam ex-  
tinguere tentauerunt, splendidior emicunt. Nostra per-  
secutionibus crevit Religio (ita & Societas) in pace  
deteriores facti sunt Christiani: ut inter alios San-  
tos obseruantur S. Gregorius Nazianzenus, 236.  
Quapropter possum applicare Societa-  
ti illud dictum Christi Domini, quod audiuit ex sanctissimo ore eius Joannes Hispanus  
è Metymna Campi Sacerdos Capucinus, vit  
sanctissimus, ut refert Zacharias Bouerius in 10.11.  
præclaris Annalibus huius sanctissimi Ordinis, 31.13.  
Fratres mirari desinant, si hanc Congregationem ha-  
bentis tot terroribus concussam, tot persecutionum machinis oppugnatam, tot demonum tentationibus ex-  
agitataam, tot denique ac tantis calamitatibus tum tem-  
pestibus iactatam volui. Undique illa tentanda ac  
probanda fuit, ut diuinum hoc, mihi acceptissimum o-  
pus esse ostenderetur. At vero expleto probationis tem-  
pore à me prescripto, nihil est quod metuant, ea enim,  
virtute mea excedeat, amplificabitur dilatabitur, at-  
que in orbe proficit: denum eam metam attingat, ad  
quam altissimo meo consilio ac Sapientia præordi-  
ta fuit. Sed iam ad rem ipsam veniamus, &  
discutiamus ea, quæ quibusdam in nobis dis-  
plicant.

## PRIMA ACCVSATIO.

IN primis damnant aliqui in Societatis homi-  
bus, communem cum carnis sacrilobis  
victus rationem, nulla fere pecunia ieiuniis,  
non abstinentiam à carnibus habentem, nulla  
ex regulæ præscriptio cilicia ac similes carnis  
macerationes adhibentem. Quibus primum, ali-  
lud monitum opponimus Apostoli. Qui non mā-  
ducatur, manducantem non iudicet: nec se manducari  
carnes, ab iis abstinent, ob id anteponat, cum  
que superbè despiciat. Si à cibis abstinet, inquit S. Ildorus  
Pelusiota, quid conuictus & maleficis iū-  
 quam carnibus reseris & præstiteras enim illis ingredi-  
tari, quam bis contaminari. Quod si ab illis abstinat,